
 

 

 

 

 

  

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“Regina Margherita” 
Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale/ Musicale / Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 

Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V – Cod. Univoco: UFCXJ5 

Tel. 091.334424 / 334043 

papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it 

www.liceoreginamargherita.edu.it 

 

         Sito Web Liceo Regina Margherita 

   

   

Vista l’O.M. 16.05.2024, n. 88, con la quale il Ministro dell’istruzione e del merito 

disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, 

l’aggiornamento delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle 

graduatorie di istituto del personale docente, su posto comune e di sostegno, e del 

personale educativo nelle Istituzioni scolastiche statali; 

Visto in particolare, l’art. 8, comma 5, della suddetta O.M. n. 88/2024, secondo cui “Gli 

uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli 

dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su 

specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni”; 

Visto il  provvedimento USP, prot. n. 14668 del 25.06.2024, con il quale, ai sensi del 

surrichiamato art. 8, comma 5, sono state individuate le Scuole polo, per garantire 

uniformità nella valutazione delle istanze sulla base della tipologia e specificità degli 

indirizzi; 

Visto l’art. 9, comma 1, della sopracitata O.M. n. 88, che dispone la pubblicazione delle 

GPS, da parte del dirigente dell’Ufficio scolastico territoriale, sul sito web 

dell’Ufficio e, contestualmente, la pubblicazione delle correlate graduatorie di 

istituto all’Albo di ciascuna Istituzione scolastica; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 71941 del 20.05.2024, relativa all’apertura delle 

funzioni telematiche per la presentazione delle istanze e la successiva proroga 

disposta con l’O.M. n. 114 del 10.06.2024; 

  

 

 

  

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoreginamargherita.edu.it/




 

 

 

 

  

Viste le istanze di inclusione nelle graduatorie provinciali per le supplenze e le 
correlate graduatorie di istituto di II e III fascia; 

 

Visto Il Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive GPS dell’Ufficio Scolastico 
Regionale, Ufficio I – Ambito Territoriale di Palermo, prot. n. 17921 del 05/08/2024,  
delle graduatorie provinciali per le supplenze 

 
 

 
               

DISPONE 

 

 Per i motivi indicati in premessa, sono pubblicate in data odierna, sul sito di questo 
Istituto, le allegate graduatorie definitive di Istituto di seconda e terza fascia di istituto 
per l’a.s. 2024/2025. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge n. 241/1990, la 

possibilità di adottare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi 

necessari. 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 

competente T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 

  

                                                             IL DIRIGENTE SCOLATICO 

                                                                                      Prof. Domenico DI FATTAIl 

documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

  

  

  

 


		2024-08-08T13:11:21+0200
	DOMENICO DI FATTA




